
Město Kravaře

Usnesení
ze 17. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 

dne 28. 4. 2021 ve farní stodole v Kravařích

usn. čís. 17.316/2021 - 17.327/2021

Mgr. Monika Brzesková 
starostka



Zastupitelstvo města na svém 17. zasedání dne 28. 4. 2021 projednalo:

1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu
1.2. Schválení návrhové komise
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o ěinnosti rady města
5. Kancelář úřadu

5.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK
5.2. Návratné finanční výpomoci - „kotlíkové půjčky”

6. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
6.1. Inventarizační zpráva za rok 2020
6.2. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 2191/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

)
6.3. Prodej Žádost o převod části pozemku parc.č. 3317 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 
(SILESIA GOLF RESORT Kravaře)

7. Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad
7.1. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o nočním klidu

8. Organizační záležitosti
8.1. Informace o dotacích
8.2. Informace k sociálně terapeutickým dílnám

9. Diskuse
10. Závěr

a přijalo tyto usnesení

ZASTUPITELSTVO MĚSTA

17. 316/2021 1.1 Určení ověřovatele zápisu 

určuje

ověřovatele zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města Kravaře dne 28. 4. 2021 paní Mgr. 
Sandru Hradilovou a pana Ing. Petra Muczku.

2



17.317/2021 1.2 Schválení návrhové komise

volí

předsedu návrhové komise na vypracování usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva města 
Kravaře konaného dne 28. 4. 2021 pana Lukáše Glabasniu a dva členy paní Bc. Irenu 
Sentenskou a Mgr. Moniku Kotíkovou.

17. 318/2021 1.3 Schválení programu

schvaluje

program 17. zasedání Zastupitelstva města Kravaře.

17.319/2021 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

bere na vědomí

zprávu ověřovatelů zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva města Kravaře pana Petra Viláška a 
MUDr. Vítězslava Hahna.

17.320/2021 3.1 Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

bere na vědomí

zprávu o plnění úkolů z 16. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 24. 2. 2021.

17. 321/2021 4.1 Zpráva o činnosti rady města 

bere na vědomí

zprávu o činnosti 43., 44. a 45. schůze Rady města Kravaře.

17. 322/2021 5.1 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK

A) rozhodlo

o přijetí neinvestiční dotace v celkové výši 50 000,- Kč, účelově určenou k dofínancování 
nákladů na zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kravaře, 
kategorie JPO II, která zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut 
po vyhlášení poplachu jednotce v síle nejméně jednoho družstva o zmenšeném početním stavu, 
ve složení velitel, strojník a dva hasiči, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.

B) schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a městem 
Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem přijetí

3



neinvestiční dotace v celkové výši 50 000,- Kč, účelově určenou k dofmancování nákladů na 
zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kravaře, kategorie 
JPO II, která zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po 
vyhlášení poplachu jednotce v síle nejméně jednoho družstva o zmenšeném početním stavu, ve 
složení velitel, strojník a dva hasiči, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, včetně textu smlouvy a pověřit starostku k podpisu smlouvy.

17. 323/2021 5.2. Návratné finanční výpomoci - „kotlíkové půjčky“

rozhodlo

o poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z Programu pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomoci mezi 
„poskytovatelem44 městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ 00300292 
zastoupeno Mgr. Monikou Brzeskovou - starostkou a „příjemcem44, jejichž seznam je v příloze, 
na předfmancování či refinancování nového zdroje tepla splňujícího podmínky 117. Výzvy 
OPŽP v rámci SC 2.1 pro rodinný dům ve městě Kravaře za podmínky, že příjemce předloží 
doklad o schválení dotace nebo kopii podepsané Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.

17.324/2021 6.1. Inventarizační zpráva za rok 2020 

bere na vědomí

inventarizační zprávu za rok 2020.

17.325/2021 6.2. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 2191/1 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku )

A) schvaluje

záměr města Kravaře prodat část pozemku parc.č. 2191/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 
33 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle barevného zakreslení v přiložené mapě, která je nedílnou součástí tohoto záměru.

B) pověřuje

vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru města prodat část 
pozemku parc.č. 2191/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 33 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle barevného 
zakreslení v přiložené mapě, která je nedílnou součástí tohoto záměru, na Úřední desce MěÚ 
Kravaře.

17.326/2021 6.3. Prodej Žádost o převod části pozemku parc.č. 3317 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku (SILESIA GOLF RESORT Kravaře)

A) schvaluje

4



záměr Města Kravaře prodat ěást (560 m2) původního pozemku parc.č. 3317 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 3340 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro 
k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, označenou na Geometrickém plánu pro 
rozdělení pozemku ze dne 24. 10. 2007, č. 2234-257/2007, novým parcelním číslem 3317/3, na 
Úřední desce MěÚ Kravaře. Geometrický plán je nedílnou součástí tohoto záměru.

B) pověřuje

vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře 
prodat část (560 m2) původního pozemku parc.č. 3317 ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 3340 m2 zapsaném v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, označenou na Geometrickém plánu pro rozdělení pozemku ze dne 24. 10. 
2007, č. 2234-257/2007, novým parcelním číslem 3317/3, na Úřední desce MěÚ Kravaře. 
Geometrický plán je nedílnou součástí tohoto záměru.

17.327/2021 7.1. Obecně závazná vyhláška ě. 1/2021, o nočním klidu

vydává

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o nočním klidu.

starostka
Martin Schwarz 
místostarosta

5


